
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 18/2023 

 

Oggetto: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 

50/2016 per l’affidamento “del servizio integrato di assistenza per la 

gestione dei rapporti di lavoro”. CIG 9817158F0D – Nomina Commissione 

Giudicatrice.  

 

Il Direttore Generale, 

Premesso che  

- con Determina n. 9 del 16 maggio 2023, legalmente esecutiva in 

pari data, è stato approvato l’affidamento del servizio integrato 

di assistenza per la gestione dei rapporti di lavoro mediante 

procedura negoziata, previo avviso di manifestazione di 

interesse; 

- l’avviso pubblico di manifestazione di interesse, in conformità con 

quanto disposto con la Determina n. 9 è stato pubblicato sul sito 

aziendale nella sezione Società Trasparente- Bandi di Gara e 

Contratti e sulla piattaforma EmPULIA per 15 (quindici) giorni 

consecutivi, indicando come termine ultimo per la presentazione 

delle domande le ore 12:00 del 5 giugno 2023; 

- entro il termine fissato (ore 12:00 del 5 giugno 2023) è pervenuta 

n.1 (una) manifestazione di interesse; 

- con verbale del 15 giugno 2023 il RUP, alla presenza di due 

testimoni, ha verificato l’operatore ha presentato una valida 

manifestazione di interesse; 

- con lettera di invito Prot. 4220/U del 20 giugno 2023 è stato 

invitato l’operatore a presentare offerta. 

Dato atto che, relativamente al suddetto servizio, 

- il termine perentorio per la presentazione delle offerte è stato 

fissato per il giorno 6 luglio 2023 alle ore 10:00; 

- entro il termine di scadenza stabilito, tramite il portale EmPULIA, 

è pervenuta l’offerta economica; 

- il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 7 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 



 

 

 

secondo i criteri di valutazione individuati dalla lettera di invito 

con i relativi punteggi massimi attribuibili. 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente 

richiamati di nominare:  

- la Commissione giudicatrice per la valutazione offerte tecniche e 

economiche per la procedura negoziata “Servizio integrato di 

assistenza tecnica per la gestione dei rapporti di lavoro” composta 

da n. tre Componenti incluso il Presidente, nelle persone: 

- dott. Cosimo Tagliente- Presidente 

- dott. Carmine Gabriele Fanuli- Componente 

- dott. Michele Giannone- Componente 

- sono state accertate le competenze tecniche, come si evince dai 

curricula vitae che si allegano al presente atto, nonché la disponibilità 

dei suddetti Commissari ad accettare tale incarico; 

- di dare atto che i Commissari individuati non hanno svolto alcun’altra 

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al 

contratto del cui affidamento si tratta; 

- di dare atto che il Presidente e i sunnominati Commissari, ai sensi 

dell’art. 445/2000, hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza 

delle cause di incompatibilità di cui ai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del 

D.Lgs. 50/2016; 

- di delegare il RUP alla verifica della conformità della documentazione 

amministrativa, attivare la procedura di soccorso istruttorio, redigere 

apposito verbale relativo alle attività svolte e adottare il 

provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla 

procedura di gara, provvedendo altresì agli adempimenti di cui 

all’art. 29, comma 1, del Codice; 

- di notificare copia del presente atto a ciascuno dei soggetti nominati; 

- di pubblicare sul sito aziendale i curricula dei tre membri della 

Commissione giudicatrice, ex art. 29, c. 1, del D.Lgs. 50/2016. 

Modugno, 6 luglio 2023 

Il Direttore Generale 

Dott. Antonio De Vito 


